
Администрация Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.03.2024                                       р.п. Токарѐвка                                           № 265 

  

О признании утратившими силу постановлений администраций поселений 

Токарѐвского района Тамбовской области 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Уставом Токарѐвского муниципального округа Тамбовской 

области, администрация Токарѐвского муниципального округа постановляет: 

1. В связи с принятием муниципальных программ Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области, указанных в приложении № 1 к 

настоящему постановлению, признать утратившими силу постановления 

администраций поселений Токарѐвского района Тамбовской области согласно 

приложению № 2. 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Токарѐвского муниципального округа «Маяк», разместить на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП68» (https://top68.ru), а также на официальном 

сайте администрации Токарѐвского муниципального округа Тамбовской 

области в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет»(https://tokarevka-adm.gosuslugi.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Токарѐвского муниципального округа 

Лунину И.В. 

 

 

Глава Токарѐвского 

муниципального округа 

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0


ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации 

Токарѐвского муниципального округа 

от 01.03.2024 № 265 

 

 

Перечень постановлений администрации Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области об утверждении муниципальных программ 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы Дата и номер 

постановления 

1 2 3 

1 «Об утверждении муниципальной 

программы Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области "«Эффективное 

управление финансами и оптимизация 

муниципального долга» на 2024-2030 годы» 

От 09.01.2024 № 9 

2 «Об утверждении Муниципальной 

программы Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области «Доступная 

среда  на 2024-2030 годы» 

От 15.01.2024 № 60 

3 «Об утверждении муниципальной 

программы «Социальная поддержка 

граждан на 2024-2030 годы» 

От 15.01.2024 № 61 

4 «Об утверждении Муниципальной 

программы Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области «Укрепление 

здоровья, увеличение периода активного 

долголетия и продолжительности здоровой 

жизни граждан старшего поколения в 

Токарѐвском муниципальном округе 

Тамбовской области на 2024-2030 годы» 

От 15.01.2024 № 62 

5 «Об утверждении Муниципальной 

программы Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области «Укрепление 

общественного здоровья населения 

Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области на 2024-2030 годы» 

От 15.01.2024 № 63 

6 «Об утверждении муниципальной 

программы «Эффективное управление 

От 15.01.2024 № 67 



№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы Дата и номер 

постановления 

1 2 3 

муниципальной собственностью 

Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области» на 2024-2030 годы» 

7 «Об утверждении  муниципальной 

программы «Благоустройство и содержание 

территории Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области» 

От 15.01.2024№ 69 

8 «Об утверждении муниципальной 

программы «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

в Токарѐвском муниципальном округе 

Тамбовской области» 

От 15.01.2024 № 70 

9 «Об утверждении муниципальной 

программы «Комплексная программа 

развития и модернизации объектов 

коммунальной инфраструктуры 

Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области» 

От 15.01.2024 № 71 

10 «Об утверждении муниципальной 

программы «Формирование современной  

городской среды на территории 

Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области» 

От 15.01.2024 № 73 

11 «Об утверждении муниципальной 

программы Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области «Обеспечение 

населения  доступным  и комфортным 

жильем и коммунальными услугами» на 

2024-2030 годы» 

От 15.01.2024 № 74 

12 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие транспортной 

системы и дорожного хозяйства 

Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области» 

От 15.01.2024 № 75 

13 «Об утверждении Муниципальной 

программы «Комплексное развитие 

сельских территорий Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской 

области» 

От 15.01.2024 №76 



№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы Дата и номер 

постановления 

1 2 3 

14 «Об утверждении муниципальной  

программы Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области 

«Информационное общество» на 2024-2030 

годы» 

От 16.01.2024 № 85 

15 «Об утверждении муниципальной 

программы Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области «Оказание 

содействия добровольному переселению 

соотечественников, проживающих за 

рубежом» 

От 17.01.2024 № 88 

16 «Об утверждении муниципальной 

программы Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области 

«Экономическое развитие и инновационная 

экономика» 

От 17.01.2024 № 89 

17 «Об утверждении муниципальной 

программы Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области «Развитие 

образования Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области на 2024-2030 

годы» 

От 18.01.2024 № 96 

18 «Об утверждении муниципальной 

программы Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области «Развитие 

физической культуры и спорта» 

От 18.01.2024 № 99 

19 «Об утверждении муниципальной 

программы Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области «Развитие 

культуры и туризма Токарѐвского 

муниципального округа» 

От 19.01.2024 № 100 

20 «Об утверждении муниципальной 

программы Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области «Развитие 

институтов гражданского общества» 

От 24.01.2024 № 107 

21 «Об утверждении муниципальной 

программы «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

От 01.02.2024 № 126 



№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы Дата и номер 

постановления 

1 2 3 

безопасности людей на водных объектах в 

Токарѐвском муниципальном округе 

Тамбовской области» на 2024 - 2030 годы» 

22 «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение безопасности         

населения Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области  и 

противодействие  преступности» на 2024-

2030 годы» 

От 01.02.2024 № 127 

23 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развития сельского хозяйства и 

регулирования рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Токаревского 

муниципального округа Тамбовской 

области на 2024 -2030 годы» 

От 01.02.2024 № 128 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации 

Токарѐвского муниципального округа  

от 01.03.2024 № 265 
 

 

Постановления администраций поселений Токарѐвского района Тамбовской 

области, признанные утратившими силу 

 

 

1. Постановления администрации Токаревского поселкового округа 

Токарѐвского района Тамбовской области: 

от 14.12.2022 № 278 «Об утверждении целевой программы 

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Токаревского 

поселкового округа Токаревского  района Тамбовской  области»; 

от 27.11.2019 № 260 «Об утверждении целевой программы 

«Комплексное развитие сельских территорий на 2020-2025 годы»; 

от 09.01.2020«О внесении изменений в постановление администрации 

Токаревского поселкового округа Токаревского района Тамбовской области         

от 27.11.2019 № 260 «Об утверждении целевой программы «Комплексное 

развитие сельских территорий на 2020-2025 годы»»; 

от 17.12.2021 № 296 «О внесении изменений в постановление 

администрации Токаревского поселкового округа Токаревского района 

Тамбовской области от 27.11.2019 № 260 «Об утверждении целевой 

программы «Комплексное развитие сельских территорий на 2020-2025 годы»;  

от 14.12.2022 № 279 «О внесении изменений в постановление 

администрации Токаревского поселкового округа Токаревского района 

Тамбовской области от 27.11.2019 № 260 «Об утверждении муниципальной 

программы «Комплексное развитие сельских территорий на 2020-2025 годы»;  

от 17.12.2021 № 297 «Об утверждении Муниципальной программы 

Токаревского поселкового округа Токаревского района Тамбовской области 

«Благоустройство  территории Токаревского поселкового округа»; 

от 14.12.2022 № 280 «О внесении изменений  в муниципальную 

программу Токаревского поселкового округа Токаревского района 

Тамбовской области «Благоустройство  территории Токаревского поселкового 

округа» утвержденную постановлением администрации Токаревского района 

Тамбовской области от 17.12.2021 № 297; 

от 15.02.2021 № 23 «О внесении изменений  в Муниципальную 

программу Токаревского поселкового округа Токаревского района 

Тамбовской области « Формирование комфортной городской среды на 2018-

2024 годы»; 

от 30.06.2021 № 127 «О внесении изменений в Муниципальную 

программу Токаревского поселкового округа Токаревского района 

Тамбовской области «Формирование комфортной городской среды на 2018-



2024 годы»; 

от 30.09.2021 № 219 «О внесении изменений в Муниципальную 

программу Токаревского поселкового округа Токаревского района 

Тамбовской области «Формирование комфортной городской среды на 2018-

2024 годы»; 

от 12.02.2018 № 40 «Об утверждении Муниципальной программы  

«Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы; 

от 18.04.2018 № 102 «О внесении изменений в Муниципальную 

программу Токаревского поселкового округа Токаревского района 

Тамбовской области «Формирование комфортной городской среды на 2018-

2024 годы»; 

от 10.08.2018265 «О внесении изменений в Муниципальную программу 

Токаревского поселкового округа Токаревского района Тамбовской области 

«Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 годы»;  

от 22.03.2019 № 59 «О внесении изменений в Муниципальную 

программу Токаревского поселкового округа Токаревского района 

Тамбовской области «Формирование комфортной городской среды на 2018-

2024 годы»; 

от 29.03.2019 № 76 «О внесении изменений в Муниципальную 

программу Токаревского поселкового округа Токаревского района 

Тамбовской области «Формирование комфортной городской среды                          

на 2018-2024 годы»; 

от 25.06.2019 № 120 «О внесении изменений в Муниципальную 

программу Токаревского поселкового округа Токаревского района 

Тамбовской области «Формирование комфортной городской среды                       

на 2018-2024 годы»; 

от 10.12.2019 № 270 «О внесении изменений в Муниципальную 

программу Токаревского поселкового округа Токаревского района 

Тамбовской области «Формирование комфортной городской среды                 

на 2018-2024 годы»; 

от 22.03.2019 № 59 «О внесении изменений в Муниципальную 

программу Токаревского поселкового округа Токаревского района 

Тамбовской области «Формирование комфортной городской среды на                

2018-2024 годы»; 

от 29.03.2020 № 285 «О внесении изменений в Муниципальную 

программу Токаревского поселкового округа Токаревского района 

Тамбовской области «Формирование комфортной городской среды на                  

2018-2024 годы»; 

от 20.11.2020 № 152 «О внесении изменений в Муниципальную 

программу Токаревского поселкового округа Токаревского района 

Тамбовской области «Формирование комфортной городской среды                           

на 2018-2024 годы»; 

от 15.02.2021 № 23 «О внесении изменений в Муниципальную 

программу Токаревского поселкового округа Токаревского района 

Тамбовской области «Формирование комфортной городской среды                        



на 2018-2024 годы»; 

от 30.06.2021 № 127 «О внесении изменений в Муниципальную 

программу Токаревского поселкового округа Токаревского района 

Тамбовской области «Формирование комфортной городской среды                        

на 2018-2024 годы»; 

от 30.09.2021 № 219 «О внесении изменений в Муниципальную 

программу Токаревского поселкового округа Токаревского района 

Тамбовской области «Формирование комфортной городской среды                       

на 2018-2024 годы»; 

от 07.11.2022 № 217 «О внесении изменений в Муниципальную 

программу Токаревского поселкового округа Токаревского района 

Тамбовской области «Формирование комфортной городской среды                           

на 2018-2024 годы»; 

от 29.04.2021№ 83 «Об утверждении Муниципальной  программы 

«Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Токаревского 

поселкового округа Токаревского района Тамбовской области»; 

от 23.06.2021 № 115 «О внесении изменений в  Муниципальную  

программу «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог 

Токаревского поселкового округа Токаревского района Тамбовской области, 

утвержденную постановлением администрации  Токаревского поселкового 

округа от 29.04.2021 № 83»; 

от 17.12.22021 № 219 «О внесении изменений в  Муниципальную  

программу «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог 

Токаревского поселкового округа Токаревского района Тамбовской области, 

утвержденную постановлением администрации  Токаревского поселкового 

округа от 29.04.2021 № 83»; 

от 07.11.2022 № 295 «О внесении изменений в Муниципальную  

программу «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог 

Токаревского поселкового округа Токаревского района Тамбовской области, 

утвержденную постановлением администрации Токаревского поселкового 

округа от 29.04.2021 № 83»; 

от 30.12.2022 № 303 «О внесении изменений в  Муниципальную  

программу «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог 

Токаревского поселкового округа Токаревского района Тамбовской области, 

утвержденную постановлением администрации  Токаревского поселкового 

округа от 29.04.2021 № 83»; 

от 08.12.2021 «Об утверждении  Муниципальной программы 

Токаревского поселкового округа «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в Токаревском поселковом округе Токаревского 

района Тамбовской области» на 2022-2026 годы; 

от 08.12.2021 № 278 «Об  утверждении Муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности населения Токаревского поселкового округа и 

противодействия преступности» на 2022-2026 годы; 

от 08.12.2022 № 270 о внесении изменений в постановление 



администрации Токаревского поселкового округа Токаревского района 

Тамбовской области от 08.12.2021 № 278 «Об  утверждении Муниципальной 

программы «Обеспечение безопасности  населения Токаревского поселкового 

округа и противодействия преступности» на 2022-2026 годы; 

от 17.12.2021 № 298 «Об утверждении Муниципальной программы 

«Эффективное управление муниципальной собственностью» на 2020-2024 

годы; 

от 14.12.2020 № 172 «О внесении изменений в постановление 

администрации Токаревского поселкового округа Токаревского района 

Тамбовской области «Об утверждении муниципальной программы  

«Эффективное управление муниципальной собственностью на 2020-2024 

годы»; 

от 30.12.2020 № 409 «Об утверждении Муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  в период 

2021-2025 гг. на территории Токаревского поселкового округа». 

2. Постановления администрации Абакумовского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области: 

от 04.05.2016 № 78 «Об утверждении  муниципальной программы    

«Эффективное управление муниципальной собственностью»                            

на 2016-2018 годы»; 

от 27.11.2019 № 82 «Об утверждении Муниципальной программы 

комплексного развития сельских территорий Абакумовского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области»; 

от 01.07.2021 № 34 «Об утверждении муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышения энергетической эффективности на 

территории Абакумовского сельсовета  на 2021-2025 годы»»; 

от 11.10.2021 № 47 «Об утверждении муниципальной программы 

«Комплексная программа развития и модернизации объектов коммунальной 

инфраструктуры  Абакумовского  сельсовета на 2021- 2025 годы»»;  

от 29.10.2021 № 54 «Об утверждении муниципальной программы 

«Совершенствование местного самоуправления Абакумовского сельсовета и 

развитие муниципальной службы»»; 

от 09.11.2021 № 55 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие институтов гражданского общества Абакумовского сельсовета 

Токарѐвского района Тамбовской  области»»; 

от 09.11.2021 № 56 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод на 

территории Абакумовского сельсовета Токарѐвского района Тамбовской 

области»»; 

от 21.12.2021 № 69 «Об утверждении порядка разработки, утверждения 

и реализации муниципальных программ администрации Абакумовского 

сельсовета Токарѐвского района Тамбовской области»; 

от 18.10.2022 № 62 «Об утверждении муниципальной программы 

«Использование и охрана земель на территории Абакумовского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области на 2022-2024 годы»»; 



от 11.11.2022 № 68 «Об утверждении муниципальной  программы 

«Муниципальное казѐнное учреждения по содержанию и обслуживанию 

административных зданий, находящихся в муниципальной собственности 

Абакумовского сельсовета « Стимул»»; 

от 11.11.2022 № 69 «Об утверждении муниципальной программы 

«Подготовка граждан к военной службе Абакумовского сельсовета 

Токарѐвского района»»; 

от 11.11.2022 № 70 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры Абакумовского  сельсовета Токарѐвского района»»;   

от 11.11.2022 № 71 «Об утверждении муниципальной программы 

«Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Абакумовского 

сельсовета Токарѐвского района Тамбовской области»»; 

от 11.11.2022 № 72 «Об утверждении муниципальной  программы  

«Благоустройство территории Абакумовского сельсовета Токарѐвского района 

Тамбовской области»»; 

от 11.11.2022 № 73 «О внесении изменений в постановление № 54                    

от 29.10.2021 «Об утверждении муниципальной программы 

«Совершенствование местного самоуправления Абакумовского сельсовета и 

развитие муниципальной службы»». 

3.Постановления администрации Александровского сельсовета 

Токарѐвского района Тамбовской области: 

от 23.12.2015 № 57 администрация Александровского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области «Об утверждении муниципальной 

программы «Эффективное управление муниципальной собственностью»                  

на 2016-2018 годы»;           

от 04.05.2016 № 42 администрация Александровского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области «О внесении изменений в  

муниципальную программу «Эффективное управление муниципальной 

собственностью» на 2016-2018 годы »; 

от 18.10.2018 № 77 администрация Александровского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области «О внесении изменений в  

муниципальную программу «Эффективное управление муниципальной 

собственностью» на 2016-2018 годы »; 

от 23.12.2020 № 66 администрация Александровского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области « О внесении изменений в  

муниципальную программу «Эффективное управление муниципальной 

собственностью» на 2016-2018 годы ». 

4. Постановления администрации Безукладовского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области: 

от 05.05.2016 № 45 «Об утверждении  муниципальной программы   

«Эффективное управление муниципальной собственностью» на 2016-2018 год; 

от 29.12.2021 № 88 «Об утверждении порядка разработки, утверждения 

и реализации муниципальных программ администрации Безукладовского 

сельсовета Токаревского района Тамбовской области»; 



от 03.04.2017 № 16 «Об утверждении Программы комплексного 

развития социальной инфраструктуры Безукладовского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области на 2017-2026 годы»; 

от 23.06.2017 № 25 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление от 03.04.2017 № 16  «Об утверждении Программы 

комплексного развития социальной инфраструктуры Безукладовского 

сельсовета Токаревского района Тамбовской области на 2017-2026 годы»; 

от 28.11.2017 № 59 «О внесении изменений в постановление «Об 

утверждении и введении в действие Программы профилактики нарушений 

обязательных требований»; 

от 01.12.2017 № 61 «Об утверждении муниципальной программы 

Безукладовского сельсовета Токаревского района Тамбовской  области 

«Развитие институтов гражданского общества» на 2018-2020 годы»; 

от 01.12.2017 № 62 «Об утверждении муниципальной программы 

Безукладовского сельсовета Токаревского  района Тамбовской  области 

«Подготовка граждан к военной службе» на 2018-2020 годы»; 

от 01.12.2017 № 63 «Об утверждении Программы  «Благоустройство 

территории Безукладовского сельсовета Токаревского района Тамбовской 

области на 2018 -2020 годы»; 

от 01.12.2017 № 64 «Об утверждении муниципальной программы 

Безукладовского сельсовета Токаревского района Тамбовской  области 

«Развитие культуры» на 2018-2022 годы»; 

от 01.12.2017 № 65 «Об утверждении муниципальной программы 

«Социальная поддержка  граждан» на 2018-2020 годы»; 

от 27.12.2013 № 71 «Об утверждении  муниципальной  программы 

«Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Безукладовского 

сельсовета» на 2014-2020 годы»; 

от 01.12.2017 № 66 «О внесении изменений в постановление                          

№ 71 от 27.12.2013 «Об утверждении  муниципальной  программы 

«Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Безукладовского 

сельсовета» на 2014-2020 годы»; 

от 07.08.2018 № 28 «О внесении изменений в постановление 

администрации Безукладовского сельсовета № 63 от 01.12.2017                                 

«Об утверждении Программы  «Благоустройство территории Безукладовского 

сельсовета Токарѐвского района Тамбовской области на 2018-2020 годы»» 

Токарѐвского района Тамбовской области на 2018-2020 годы»; 

от 12 от 12.11.2018 № 39 «Об утверждении муниципальной  программы 

«Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Безукладовского 

сельсовета» на 2019-2021 годы»; 

от 12.11.2018 № 40 «О внесении изменений в постановление 

администрации Безукладовского сельсовета № 63 от 01.12.2017                                

«Об утверждении Программы «Благоустройство территории Безукладовского 

сельсовета.11.2018 № 41 «О внесении изменений в  муниципальную программу 

Безукладовского сельсовета Токаревского района Тамбовской  области 

«Развитие культуры» на 2018-2022 годы»; 



от 12.11.2018 № 42 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Социальная поддержка  граждан» на 2018-2020 годы»; 

от 12.11.2018 № 43 «Об утверждении основных направлений бюджетной и 

налоговой политики Безукладовского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»; 

от 18.11.2018 № 11.1 «О внесении изменений в муниципальную программу 

Безукладовского сельсовета Токаревского района Тамбовской области 

«Подготовка граждан к военной службе» на 2018-2020 годы                                          

от 01.12.2017 г. № 62»; 

от 16.08.2019 № 63 «О внесении изменений в постановление 

администрации Безукладовского сельсовета №63 от 01.12.2017 «Об утверждении 

Программы «Благоустройство территории Безукладовского сельсовета 

Токарѐвского района Тамбовской области на 2018-2020 годы» (с изменениями              

от 12.11.2018 № 40)»; 

от 09.09.2019 № 68 «Об утверждении муниципальной программы 

«Эффективное управление муниципальной собственностью» на 2019-2021 

годы»; 

от 18.11.2019 № 78 «О внесении изменений в муниципальную программу 

Безукладовского сельсовета Токаревского района Тамбовской области 

«Подготовка граждан к военной службе» на 2018-2020 годы от 12.11.2018 г.              

№ 44.1»; 

от 18.11.2019№ 79  «О внесении изменений в  муниципальную программу 

Безукладовского сельсовета Токаревского района Тамбовской  области 

«Развитие культуры» на 2018-2022 годы от 12.11.2018г № 41»; 

от 18.11.2019 № 81 «О внесении изменений в постановление 

администрации Безукладовского сельсовета №63 от 01.12.2017 «Об 

утверждении Программы «Благоустройство территории Безукладовского 

сельсовета Токарѐвского района Тамбовской области на 2018-2021годы» (с 

изменениями от 12.11.2018 № 40, от 16.08.2019 № 63)»; 

от 18.11.2019 № 82 «О внесении изменений в муниципальную 

программу Безукладовского сельсовета Токарѐвского района Тамбовской 

области «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог 

Безукладовского сельсовета» на 2019-2021 годы от 12.11.2018 № 39»; 

от 17.01.2020 № 14 «Об утверждении Муниципальной программы 

комплексного развития сельских территорий Безукладовского сельсовета 

Токарѐвского района Тамбовской области»; 

от 01.12.2020 № 75 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения 

и реализации муниципальных программ Безукладовского сельсовета 

Токарѐвского района Тамбовской области; 

от 01.12.2020 № 76 «О внесении изменений в муниципальную 

программу Безукладовского сельсовета Токаревского района Тамбовской 

области «Подготовка граждан к военной службе» на 2018-2020 годы                       

от 01.12.2017г. № 62»; 



от 01.12.2020 № 77 «О внесении изменений в муниципальную 

программу Безукладовского сельсовета Токаревского района Тамбовской 

области «Развитие культуры» на 2018-2022 годы от 01.12.2017г. № 64»;  

от 01.12.2020 № 78 «О внесении изменений в муниципальную 

программу Безукладовского сельсовета Токарѐвского района Тамбовской 

области «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог 

Безукладовского сельсовета» на 2019-2021 годы от 12.11.2018 №39»; 

от 01.12.2020 № 79 «О внесении изменений в постановление № 63              

от 01.12.2017 «Об утверждении Программы «Благоустройство территории 

Безукладовского сельсовета Токаревского района Тамбовской области на 

2018-2020 годы»; 

от 09.12.2021 № 68 «О внесении изменений в постановление № 63                   

от 01.12.2017 «Об утверждении Программы  «Благоустройство территории 

Безукладовского сельсовета Токаревского района Тамбовской области на 

2018-2020 годы»; 

от 09.12.2021 № 69 «О внесении изменений в муниципальную 

программу Безукладовского сельсовета Токаревского района Тамбовской 

области «Подготовка граждан к военной службе» на 2018-2020 годы                        

от 01.12.2017г. № 62»; 

от 09.12.2021 № 70 «О внесении изменений в муниципальную программу 

Безукладовского сельсовета Токаревского района Тамбовской области 

«Развитие культуры» на 2018-2022 годы от 01.12.2017г. № 64»; 

от 09.12.2021т № 71 «О внесении изменений в муниципальную 

программу Безукладовского сельсовета Токарѐвского района Тамбовской 

области «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог 

Безукладовского сельсовета» на 2019-2021 годы от 12.11.2018 № 39»; 

от 14.12.2021 № 73 «Об утверждении муниципальной программы 

«Совершенствование местного самоуправления Безукладовского сельсовета и 

развитие муниципальной службы»; 

от 14.12.2021 № 74 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение устойчивой деятельности администрации Безукладовского 

сельсовета Токарѐвского района Тамбовской области» на 2022-2026 годы»; 

от 14.12.2021 № 75 «Об утверждении муниципальной долгосрочной 

целевой программы «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки 

сточных вод на территории Безукладовского сельсовета Токарѐвского района 

Тамбовской области » на 2022 – 2026 годы»; 

от 27.12.2021 № 76  «О внесении изменений в постановление № 95                    

от 30.12.2020 «Об утверждении Программы профилактики нарушений 

обязательных требований»; 

от 29.12.2021 № 84 «Об утверждении программы комплексного развития 

транспортной инфраструктуры Безукладовского сельсовета Токарѐвского 

района Тамбовской области на 2021 – 2031 годы»;  

от 29.12.2021 № 89 «Об утверждении перечня муниципальных программ 

Безукладовского сельсовета Токаревского района Тамбовской области на 2022 

год и на плановый период 2023-2024 годов»; 



от 29.12.2021 № 90 «Об утверждении Положения о порядке проведения 

оценки эффективности реализации муниципальных программ 

Безукладовского сельсовета Токаревского района Тамбовской области»; 

от 11.11.2022 № 61 «Об утверждении муниципальной программы 

«Комплексная программа развития и модернизации объектов коммунальной 

инфраструктуры Безукладовского  сельсовета на 2022-2026 годы»; 

от 17.11.2022 № 62 «Об утверждении перечня муниципальных программ 

Безукладовского сельсовета Токаревского района Тамбовской области на 2023 

год и на плановый период 2024-2025 годов»; 

от 17.11.2022 № 63 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Совершенствование местного самоуправления Безукладовского сельсовета и 

развитие муниципальной службы»2022-2026гг»; 

от 17.11.2022 № 64  «Об утверждении муниципальной программы 

Безукладовского сельсовета Токарѐвского района Тамбовской  области 

«Развитие институтов гражданского общества» на 2023-2025 годы»; 

от 17.11.2022 № 65 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Обеспечение устойчивой деятельности администрации Безукладовского 

сельсовета Токарѐвского района Тамбовской области» на 2022-2026 годы»; 

от 17.11.2022 № 66 «О внесении изменений в муниципальную программу 

Безукладовского сельсовета Токаревского района Тамбовской области 

«Подготовка граждан к военной службе» на 2018-2020 годы                                     

от 01.12.2017г. № 62»; 

от 17.11.2022 №67  «О внесении изменений в муниципальную программу 

Безукладовского сельсовета Токарѐвского района Тамбовской области 

«Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Безукладовского 

сельсовета» на 2019-2021 годы от 12.11.2018 № 39»; 

от 17.11.2022 № 68 «О внесении изменений муниципальной 

долгосрочной целевой программы «Развитие водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод на территории Безукладовского сельсовета Токарѐвского 

района Тамбовской области » на 2022 – 2026 годы»; 

от 17.11.2022 № 69 «О внесении изменений в постановление № 63                    

от 01.12.2017 «Об утверждении Программы  «Благоустройство территории 

Безукладовского сельсовета Токаревского района Тамбовской области на 

2018-2020 годы»; 

от 17.11.2022 № 70 «О внесении изменений в муниципальную программу 

Безукладовского сельсовета Токаревского района Тамбовской области 

«Развитие культуры» на 2018-2022 годы от 01.12.2017г. №64». 

- Постановление №17 от 26.05.2023 «Об утверждении муниципальной 

целевой программы «Комплексные меры по профилактике терроризма и 

экстремизма в муниципальном образовании Безукладовский сельсовет на 2023 

– 2025 годы»; 

от 11.12.2023 № 36 «О внесении изменений в постановление № 63                     

от 01.12.2017 «Об утверждении Программы  «Благоустройство территории 

Безукладовского сельсовета Токаревского района Тамбовской области на 

2018-2020 годы»; 



от 11.12.2023№ 37  «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Обеспечение устойчивой деятельности администрации Безукладовского 

сельсовета Токарѐвского района Тамбовской области» на 2022-2026 годы, 

утвержденную постановлением администрации Безукладовского сельсовета 

Токарѐвского района Тамбовской области от 14.12.2021 г. № 74 с 

изменениями»; 

от 11.12.2023 № 38 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод на 

территории Безукладовского сельсовета Токарѐвского района Тамбовской 

области» на 2022 – 2026 годы, утвержденную постановлением администрации 

Безукладовского сельсовета Токарѐвского района Тамбовской области                       

от 14.12.2021№75 с изменениями»; 

от 11.12.2023 № 39  «О внесении изменений в муниципальную 

программу Безукладовского сельсовета Токаревского района Тамбовской 

области «Развитие культуры» на 2018-2022 годы, утвержденную 

постановлением администрации Безукладовского сельсовета Токарѐвского 

района Тамбовской области от 01.12.2017 № 64»; 

от 11.12.2023 № 40 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Совершенствование местного самоуправления Безукладовского сельсовета и 

развитие муниципальной службы» на 2022-2026 гг, утвержденную 

постановлением администрации Безукладовского сельсовета Токарѐвского 

района Тамбовской области от 14.12.2021 № 73»; 

от 11.12.2023 № 41 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление «Об утверждении муниципальной программы Безукладовского 

сельсовета Токарѐвского района Тамбовской  области «Развитие институтов 

гражданского общества» на 2023-2025 годы от 17.11.2022 г. № 64»; 

от 11.12.2023 № 42 «О внесении изменений в муниципальную программу 

Безукладовского сельсовета Токарѐвского района Тамбовской области 

«Подготовка граждан к военной службе» на 2018-2020 годы, утвержденную 

постановлением администрации Безукладовского сельсовета Токарѐвского 

района Тамбовской области от 01.12.2017  № 62»; 

от 11.12.2023 № 43 «О внесении изменений в муниципальную программу 

Безукладовского сельсовета Токарѐвского района Тамбовской области 

«Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Безукладовского 

сельсовета» на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением 

администрации Безукладовского сельсовета Токарѐвского района Тамбовской 

области  от 12.11.2018 № 39» 

5. Постановления администрации Гладышевского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области: 
от 12.01.2022 № 8 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и 

реализации муниципальных программ администрации Гладышевского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области»; 

от 30.12.2016 № 83 «Об утверждении муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

Гладышевском сельсовете на 2017-2020 годы»; 



от 02.02.2021 № 5 «О внесении изменений в постановление «Об 

утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и  повышение 

энергетической эффективности в Гладышевском сельсовете на 2017-2020 

годы», утвержденное постановлением администрации Гладышевского 

сельсовета Токаревского района Тамбовской области от 30.12.2016 № 83»; 

от 04.05.2016 № 22 «Об утверждении  муниципальной программы   

«Эффективное управление муниципальной собственностью» на 2016-

2018годы»; 

от 27.02.2017 № 12 «Об утверждении Программы комплексного 

развития социальной инфраструктуры Гладышевского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области на 2017-2026 годы»; 

от 01.12.2017 № 60 «О внесении изменений и дополнений в  Программу 

комплексного развития социальной инфраструктуры Гладышевского 

сельсовета Токаревского района Тамбовской области на 2017-2026 годы, 

утверждѐнную постановлением администрации Гладышевского сельсовета                  

от 27.02.2017 № 12»;   

от 29.06.2017 № 30 «Об утверждении и введении в действие Программы 

профилактики нарушений обязательных требований»; 

от 20.12.2021 № 64 «О внесении изменений в постановление 

администрации Гладышевского сельсовета  от 29.06.2017 № 30                           

«Об утверждении и введении в действие Программы  профилактики  

нарушений обязательных требований»;                          

от 29.12.2021 № 67 «Об утверждении Программы комплексного 

развития транспортной инфраструктуры Гладышевского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области на 2022-2037 годы»; 

от 29.12.2022 № 69 «О  внесении изменений в Программу комплексного 

развития транспортной инфраструктуры Гладышевского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области на 2022-2037 годы, утвержденную 

постановлением администрации сельсовета от 29.12.2021 № 67»; 

от 11.11.2021 № 46 «Об утверждении программы профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по 

муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном 

хозяйстве на 2022 год»; 

от 11.11.2021 № 45 «Об утверждении программы профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках 

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 

Гладышевского сельсовета Токарѐвского района Тамбовкой области на 2022 

год»; 

от 21.06.2016 № 26 «Об утверждении муниципальной программы 

«Комплексная программа развития и модернизации объектов коммунальной 

инфраструктуры  Гладышевского  сельсовета на 2016- 2020 годы»;  

от 29.12.2021 № 69 «Об утверждении муниципальной программы 

«Комплексная программа развития и модернизации объектов коммунальной 

инфраструктуры Гладышевского сельсовета на 2022- 2026 годы»; 



от 17.10.2022 № 48 «Об утверждении муниципальной программы 

«Использование и охрана земель на территории Гладышевского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области на 2022-2024 годы»; 

от 22.11.2017 № 55 «Об утверждении муниципальной программы 

Гладышевского сельсовета Токаревского района Тамбовской  области 

«Развитие культуры» на 2018-2020 годы»; 

от 27.11.2018 № 57 «О внесении изменений в постановление 

администрации Гладышевского сельсовета от 22.11.2017 № 55                               

«Об утверждении муниципальной программы Гладышевского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской  области «Развитие культуры» на 2018-2020 

годы»; 

от 25.11.2019 № 73 «О внесении изменений в постановление 

администрации Гладышевского сельсовета от 22.11.2017 № 55                               

«Об утверждении муниципальной программы Гладышевского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской  области «Развитие культуры» на 2018-2024 

годы» с изменениями от 27.11.2018 № 57»; 

от 17.11.2020 № 61 «О внесении изменений в постановление 

администрации Гладышевского сельсовета от 22.11.2017 № 55                                

«Об утверждении муниципальной программы Гладышевского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской  области «Развитие культуры» на 2018-2024 

годы» с изменениями от 27.11.2018 № 57; от 25.11.2019 № 73»; 

от 23.06.2021 № 29 «О внесении изменений в постановление 

администрации Гладышевского сельсовета от 22.11.2018 № 55                               

«Об утверждении муниципальной программы Гладышевского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской  области «Развитие культуры» на 2018-2024 

годы»  с изменениями от 27.11.2018 № 57, от 25.11.2019 №73, от 17.11.2020                   

№ 61»; 

от 10.12.2021 № 53 «О внесении изменений в постановление 

администрации Гладышевского сельсовета от 22.11.2018 № 55                              

«Об утверждении муниципальной программы Гладышевского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской  области «Развитие культуры» на 2018-2024 

годы» с изменениями от 27.11.2018 №57; от  25.11.2019 № 73; от 17.11.2020     

№ 61»; 

от 01.12.2022 № 56 «О внесении изменений в постановление 

администрации Гладышевского сельсовета от 22.11.2018 № 55                               

«Об утверждении муниципальной программы Гладышевского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области «Развитие культуры» на 2018-2024 

годы» с изменениями от 27.11.2018 № 57; от 25.11.2019 № 73; от 17.11.2020               

№ 61, от 10.12.2021 № 53»; 

от 22.11.2017 № 57 «Об утверждении Программы  «Благоустройство 

территории Гладышевского сельсовета Токаревского района Тамбовской 

области на 2018 -2020 годы»; 

от 08.08.2018 №43 «О внесении изменений в постановление 

администрации Гладышевского сельсовета № 57 от 22.11.2017                              



«Об утверждении Программы  «Благоустройство территории  Гладышевского  

сельсовета Токаревского района Тамбовской области на 2018-2020 годы»; 

от 27.11.2018 №59 «О внесении изменений в постановление 

администрации Гладышевского сельсовета № 57 от 22.11.2017                              

«Об утверждении Программы «Благоустройство территории Гладышевского  

сельсовета Токаревского района Тамбовской области на 2018-2020 годы» с 

изменениями от 08.08.2018 №43»; 

от 25.11.2019 №74 «О внесении изменений в постановление 

администрации Гладышевского сельсовета № 57 от 22.11.2017                                

«Об утверждении Программы  «Благоустройство территории Гладышевского  

сельсовета Токаревского района Тамбовской области на 2018-2024 годы», с 

изменениями от 08.08.2018 № 43, от 27.11.2018 №59,от16.08.2019 №54»; 

от 17.11.2020 № 62 «О внесении изменений в постановление 

администрации Гладышевского сельсовета № 57 от 22.11.2017                               

«Об утверждении Программы  «Благоустройство территории  Гладышевского  

сельсовета Токаревского района Тамбовской области на 2018-2024 годы», с 

изменениями от 08.08.2018 № 43, от 27.11.2018 № 59,от 16.08.2019 № 54,                   

от 25.11.2019 № 74»; 

от 23.06.2021 № 28 «О внесении изменений в постановление 

администрации Гладышевского сельсовета № 57 от 22.11.2018                               

«Об утверждении Программы  «Благоустройство территории  Гладышевского  

сельсовета Токаревского района Тамбовской области на 2018-2024 годы», с 

изменениями от 08.08.2018 № 43, от 27.11.2018 №59, от 16.08.2019 № 54,                      

от 25.11.2019№ 74, от17.11.2020№ 62»; 

от 10.12.2021 № 50 «О внесении изменений в постановление 

администрации Гладышевского сельсовета № 57 от 22.11.2018                               

«Об утверждении Программы  «Благоустройство территории  Гладышевского  

сельсовета Токаревского района Тамбовской области на 2018-2024 годы», с 

изменениями от 08.08.2018 № 43, от 27.11.2018 № 59, от 16.08.2019 № 54,                   

от 25.11.2019№74; от 17.11.2020 № 62; от 23.06.2021 № 28»; 

от 01.12.2022 № 58 «О внесении изменений в постановление 

администрации Гладышевского сельсовета № 57 от 22.11.2017                                 

«Об утверждении Программы  «Благоустройство территории  Гладышевского  

сельсовета Токаревского района Тамбовской области на 2018-2024 годы», с 

изменениями от 08.08.2018 №43, от 27.11.2018 №59, от 16.08.2019 №54, от 

25.11.2019 №74; от 17.11.2020 №62; от 23.06.2021 №28, от 10.12.2021 №50»; 

от 22.11.2017 № 56 «Об утверждении муниципальной программы 

Гладышевского сельсовета Токаревского  района Тамбовской  области 

«Подготовка граждан к военной службе» на 2018-2020 годы»; 

от 27.11.2018 № 58 «О внесении изменений в постановление 

администрации Гладышевского сельсовета от 22.11.2017 № 56                               

«Об утверждении муниципальной программы Гладышевского сельсовета 

Токаревского  района Тамбовской области «Подготовка граждан к военной 

службе» на 2018-2020 годы»; 



от 25.11.2019 № 72 «О внесении изменений в постановление 

администрации Гладышевского сельсовета от 22.11.2017 № 56                                  

«Об утверждении муниципальной программы Гладышевского сельсовета 

Токаревского  района Тамбовской  области «Подготовка граждан к военной 

службе» на 2018-2024 годы» с изменениями от 27.11.2018 № 58»; 

от 17.11.2020 № 59 «О внесении изменений в постановление 

администрации Гладышевского сельсовета от 22.11.2017 № 56                               

«Об утверждении муниципальной программы Гладышевского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области «Подготовка граждан к военной 

службе» на 2018-2024 годы» с изменениями  от  27.11.2018 № 58;                             

от 25.11.2019№ 72»; 

от 10.12.2021 № 51 «О внесении изменений в постановление 

администрации Гладышевского сельсовета от 22.11.2017 № 56                                

«Об утверждении муниципальной программы Гладышевского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской  области «Подготовка граждан к военной 

службе» на 2018-2024 годы» с изменениями от 27.11.2018 № 58; от 25.11.2019 

№ 72, 17.11.2020№ 59»; 

от 01.12.2022 № 57 «О внесении изменений в постановление 

администрации Гладышевского сельсовета от 22.11.2017 № 56                             

«Об утверждении муниципальной программы Гладышевского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской  области «Подготовка граждан к военной 

службе» на 2018-2024 годы» с изменениями от 27.11.2018 № 58;                         

от 25.11.2019№ 72, от 17.11.2020 № 59; от 10.12.2021 № 51»; 

от 05.12.2013 №68 «Об утверждении муниципальной Программы 

«Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Гладышевского 

сельсовета Токаревского района Тамбовской области на 2014-2020 годы»; 

от 22.12.2015 № 74 «О внесении изменений в постановление                            

от 05.12.2013 № 68 «Об утверждении муниципальной Программы 

«Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Гладышевского 

сельсовета на 2014-2020 годы»; 

от 16.12.2016 № 80 «О внесении изменений в постановление  

администрации сельсовета от 05.11.2013 № 65 «Об утверждении 

муниципальной Программы «Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Гладышевского сельсовета на 2014-2020 годы» с 

изменениями от 22.12.2015 № 74»; 

от 27.11.2018 № 60 «О внесении изменений в постановление  

администрации сельсовета от 05.11.2013 №65 «Об утверждении 

муниципальной Программы «Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Гладышевского сельсовета на 2014-2020 годы» с 

изменениями от 22.12.2015 № 74, от 16.12.2016 № 80»; 

от 05.12.2018 № 65 «О внесении изменений в постановление  

администрации сельсовета от 05.11.2013 № 65 «Об утверждении 

муниципальной Программы «Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Гладышевского сельсовета на 2014-2020 годы» с 

изменениями от 22.12.2015 № 74, от 16.12.2016 № 80, от 27.11.2018 № 60»; 



от 25.11.2019 № 75 «О внесении изменений в постановление  

администрации сельсовета от 05.11.2013 № 65 «Об утверждении 

муниципальной Программы «Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Гладышевского сельсовета на 2018-2024 годы» с 

изменениями от 22.12.2015 №74, от 16.12.2016 №80, от 27.11.2018 № 60,                   

от 05.12.2018 № 65»; 

от 17.11.2020 № 60 «О внесении изменений в постановление  

администрации сельсовета от 05.11.2013 №65 «Об утверждении 

муниципальной Программы «Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Гладышевского сельсовета на 2018-2024 годы» с 

изменениями от 22.12.2015 № 74, от 16.12.2016 №80, от 27.11.2018 № 60,                   

от 05.12.2018 № 65,от 27.11.2019 № 75»; 

от 10.12.2021 № 52 «О внесении изменений в постановление  

администрации сельсовета от 05.11.2013 № 65 «Об утверждении 

муниципальной Программы «Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Гладышевского сельсовета на 2018-2024 годы» с 

изменениями от 22.12.2015 № 74, от 16.12.2016 № 80, от 27.11.2018 № 60,                   

от 05.12.2018 № 65, от 27.11.2019№ 75, от 17.11.2020 № 60»; 

01.12.2022 № 55 «О внесении изменений в постановление  

администрации сельсовета от 05.11.2013 № 65 «Об утверждении 

муниципальной Программы «Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Гладышевского сельсовета на 2018-2024 годы» с 

изменениями от 22.12.2015 № 74, от 16.12.2016 № 80, от 27.11.2018 № 60,                  

от 05.12.2018 № 65,от 27.11.2019 №75, от 17.11.2020 № 60; от10.12.2021                      

№ 52»; 

от 01.11.2021 № 42 «Об утверждении муниципальной целевой 

программы «Обеспечение устойчивой деятельности администрации 

Гладышевского сельсовета Токаревского района Тамбовской области на 2022-

2026 годы»; от 01.12.2022 № 54 «О внесении изменений в постановление 

администрации Гладышевского сельсовета от 01.11.2021 № 42                              

"Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение 

устойчивой деятельности администрации Гладышевского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области на 2022-2026 годы»; 

от 01.11.2021 43 «Об утверждении муниципальной программы 

«Совершенствование местного самоуправления Гладышевского сельсовета и 

развитие муниципальной службы»; 

от 01.12.2022 № 53 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 01.11.2021 № 43 «Об утверждении 

муниципальной программы «Совершенствование местного самоуправления 

Гладышевского сельсовета и развитие муниципальной службы на 2022-2026 

годы»; 

от 29.12.2021 № 71 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод на 

территории Гладышевского сельсовета Токаревского района Тамбовской 

области» на 2022 – 2024 годы»; 



от 01.12.2022 № 52 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 29.12.2021 № 71 "Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод на территории Гладышевского  сельсовета Токаревского 

района  Тамбовской области» на 2022 – 2026 годы»; 

от 29.12.2021 № 70 «Об утверждении муниципальной программы 

«Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий  проявлений терроризма  и экстремизма  на 

территории Гладышевского сельсовета Токаревского района  Тамбовской 

области на период 2022 – 2026 годы». 

6. Постановления администрации Даниловского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области: 

от 24.12.2021 № 83а "Об утверждении порядка разработки, утверждения 

и реализации муниципальных программ администрации Даниловского 

сельсовета Токарѐвского района Тамбовской области "; 

от 25.10.2013 № 37 «Об утверждении муниципальной Программы 

«Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Даниловского 

сельсовета Токаревского района Тамбовской области на 2014-2020 годы»; 

от 18.12.2015 № 88 «О внесении изменений в постановление  

администрации сельсовета №37 от 25.10.2013 об утверждении муниципальной 

программы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог 

Даниловского сельсовета Токаревского района Тамбовской области                             

на 2014-2020 годы»; 

от 16.12.2016 № 117 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 25.10.2013 № 37 об утверждении 

муниципальной программы «Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Даниловского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области на 2014-2020 годы»  (с изменениями от 18.12.2015 № 88); 

от 01.02.2017 № 13 «О внесении изменений в постановление  

администрации сельсовета от 25.10.2013 №37 об утверждении муниципальной 

программы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог 

Даниловского сельсовета Токаревского района Тамбовской области                         

на 2014-2020 годы»  (с изменениями от 18.12.2015 № 88, от 16.12.2016 №117); 

от 17.11.2017 № 94 «О внесении изменений в постановление  

администрации сельсовета № 37 от 25.10.2013 об утверждении 

муниципальной программы «Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Даниловского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области на 2014-2020 годы» (с последующими изменениями); 

от 01.11.2018 № 69 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета № 37 от 25.10.2013 об утверждении 

муниципальной программы «Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Даниловского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области на 2014-2020 годы» (с последующими изменениями); 

от 20.12.2018 № 80 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета № 37 от 25.10.2013 об утверждении 



муниципальной программы «Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Даниловского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области на 2014-2020 годы» (с последующими изменениями); 

от 02.12.2019 № 77 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета № 37 от 25.10.2013 об утверждении 

муниципальной программы «Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Даниловского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области на 2014-2020 годы» (с последующими изменениями); 

от 03.07.2020 № 34 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета № 37 от 25.10.2013 об утверждении 

муниципальной программы «Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Даниловского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области на 2014-2020 годы» (с последующими изменениями); 

от 02.11.2020 № 57 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета № 37 от 25.10.2013 об утверждении 

муниципальной программы «Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Даниловского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области на 2014-2020 годы» (с последующими изменениями); 

от 16.11.2020 № 64 «О внесении изменений в постановление  

администрации сельсовета № 37 от 25.10.2013  об утверждении 

муниципальной программы «Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Даниловского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области » (с последующими изменениями). 

от 01.03.2021 № 9 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета № 37 от 25.10.2013 об утверждении 

муниципальной программы «Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Даниловского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области на 2014-2020 годы» (с последующими изменениями); 

от 16.09.2021 № 50 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета № 37 от 25.10.2013 об утверждении 

муниципальной программы «Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Даниловского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области на 2014-2020 годы» (с последующими изменениями); 

от 01.12.2021 № 72 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета № 37 от 25.10.2013 об утверждении 

муниципальной программы «Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Даниловского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области на 2014-2020 годы» (с последующими изменениями); 

от 30.12.2021 № 91 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета №37 от 25.10.2013 об утверждении муниципальной 

программы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог 

Даниловского сельсовета Токаревского района Тамбовской области                          

на 2014-2020 годы» (с последующими изменениями); 

от 27.06.2022 № 35 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета № 37 от 25.10.2013 об утверждении 



муниципальной программы «Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Даниловского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области на 2014-2020 годы» (с последующими изменениями); 

от 30.09.2022 № 45 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета № 37 от 25.10.2013 об утверждении 

муниципальной программы «Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Даниловского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области на 2014-2020 годы» (с последующими изменениями); 

от 28.11.2022 № 67 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета № 37 от 25.10.2013 об утверждении 

муниципальной программы «Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Даниловского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области на 2014-2020 годы» (с последующими изменениями); 

от 30.12.2022 № 86 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета №37 от 25.10.2013 об утверждении муниципальной 

программы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог 

Даниловского сельсовета Токаревского района Тамбовской области                        

на 2014-2020 годы» (с последующими изменениями); 

от 27.01.2023 № 5 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета № 37 от 25.10.2013 об утверждении 

муниципальной программы «Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Даниловского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области на 2014-2020 годы» (с последующими изменениями); 

от 31.03.2023 № 17 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета № 37 от 25.10.2013 об утверждении 

муниципальной программы «Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Даниловского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области на 2014-2020 годы» (с последующими изменениями); 

от 22.09.2023 № 42 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета № 37 от 25.10.2013 об утверждении 

муниципальной программы «Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Даниловского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области на 2014-2020 годы» (с последующими изменениями); 

от 28.12.2023 № 54 «О внесении изменений в постановление  

администрации сельсовета № 37 от 25.10.2013 об утверждении 

муниципальной программы «Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Даниловского сельсовета Токарѐвского района 

Тамбовской области » (с последующими изменениями). 

от 01.12.2017 № 98 «Об утверждении муниципальной программы 

Даниловского сельсовета Токаревского района Тамбовской  области 

«Подготовка граждан к военной службе» на 2018-2022 годы; 

от 01.11.2018 № 72 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета № 98 от 01.12.2017 об утверждении 

муниципальной программы Даниловского сельсовета Токаревского района 



Тамбовской области  «Подготовка  граждан к военной службе» на 2018-2022 

годы;  

от 02.12.2019 № 74 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета № 98 от 01.12.2017 об утверждении 

муниципальной программы Даниловского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области «Подготовка  граждан к военной службе» на 2018-2022 

годы (с изменениями); 

от 02.11.2020 № 56 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета № 98 от 01.12.2017 об утверждении 

муниципальной программы Даниловского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области  «Подготовка  граждан к военной службе» на 2018-2022 

годы (с изменениями); 

от 16.11.2020 № 65 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета № 98 от 01.12.2017 об утверждении 

муниципальной программы Даниловского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области  «Подготовка  граждан к военной службе» на 2018-2022 

годы (с изменениями);  

от 21.04.2021 № 23 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета № 98 от 01.12.2017 об утверждении 

муниципальной программы Даниловского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области  «Подготовка  граждан к военной службе» на 2018-2022 

годы (с изменениями);  

от 01.12.2021 № 69 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета № 98 от 01.12.2017об утверждении муниципальной 

программы Даниловского сельсовета Токаревского района Тамбовской 

области  «Подготовка граждан к военной службе» на 2018-2022 годы (с 

изменениями); 

от 01.09.2022 № 42 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета № 98 от 01.12.2017 об утверждении 

муниципальной программы Даниловского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области  «Подготовка  граждан к военной службе» на 2018-2022 

годы (с изменениями);  

от 12.12.2022 № 71 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета № 98 от 01.12.2017 об утверждении 

муниципальной программы Даниловского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области  «Подготовка  граждан к военной службе» на 2018-2022 

годы (с изменениями); 

от 30.12.2022 № 85 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета № 98 от 01.12.2017 об утверждении 

муниципальной программы Даниловского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области  «Подготовка  граждан к военной службе» на 2018-2022 

годы (с изменениями); 

от 28.12.2023 № 53 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета № 98 от 01.12.2017об утверждении муниципальной 



программы Даниловского сельсовета Токаревского района Тамбовской 

области  «Подготовка  граждан к военной службе»  (с изменениями); 

от 01.12.2017 № 100 «Об утверждении Программы  «Благоустройство 

территории Даниловского сельсовета Токаревского района Тамбовской 

области на 2018-2022 годы»; 

от 08.08.2018 № 55 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета от 01.12.2017 № 100 «Об утверждении Программы  

«Благоустройство территории Даниловского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области на 2018-2022 годы»;  

от 20.12.2018 № 79 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета №100 от 01.12.2017 об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство территории Даниловского 

сельсовета Токаревского района Тамбовской области» на 2018-2022 годы»                 

(с последующими изменениями);  

от 12.08.2019 № 50 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета №100 от 01.12.2017 об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство территории Даниловского 

сельсовета Токаревского района Тамбовской области» на 2018-2022 годы»                  

(с последующими изменениями);  

от 02.12.2019 № 78 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета № 100 от 01.12.2017 об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство территории Даниловского 

сельсовета Токаревского района Тамбовской области» на 2018-2022 годы»               

(с последующими изменениями); 

от 01.04.2020 № 26 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета № 100 от 01.12.2017 об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство территории Даниловского 

сельсовета Токаревского района Тамбовской области» на 2018-2022 годы»                 

(с последующими изменениями); 

от 03.07.2020 № 35 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета № 100 от 01.12.2017 об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство территории Даниловского 

сельсовета Токаревского района Тамбовской области» на 2018-2022 годы»                     

(с последующими изменениями);  

от 02.11.2020 № 59 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета №100 от 01.12.2017 об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство территории Даниловского 

сельсовета Токаревского района Тамбовской области» на 2018-2022 годы» (с 

последующими изменениями);  

от 01.03.2021№ 8 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета № 100 от 01.12.2017 об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство территории Даниловского 

сельсовета Токаревского района Тамбовской области» на 2018-2022 годы» (с 

последующими изменениями);  



от 21.04.2021 № 24 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета №100 от 01.12.2017 об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство территории Даниловского 

сельсовета Токаревского района Тамбовской области» на 2018-2022 годы» (с 

последующими изменениями); 

от 24.06.2021  № 29 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета № 100 от 01.12.2017 об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство территории Даниловского 

сельсовета Токаревского района Тамбовской области» на 2018-2022 годы» (с 

последующими изменениями); 

от 16.09.2021 № 49 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета №100 от 01.12.2017 об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство территории Даниловского 

сельсовета Токаревского района Тамбовской области» на 2018-2022 годы» (с 

последующими изменениями);  

от 01.12.2021 № 70 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета №100 от 01.12.2017 об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство территории Даниловского 

сельсовета Токаревского района Тамбовской области» на 2018-2022 годы» (с 

последующими изменениями);  

от 30.12.2021 № 90 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета №100 от 01.12.2017 об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство территории Даниловского 

сельсовета Токаревского района Тамбовской области» на 2018-2022 годы» (с 

последующими изменениями); 

от 25.04.2022 № 25 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета № 100 от 01.12.2017 об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство территории Даниловского 

сельсовета Токаревского района Тамбовской области» на 2018-2022 годы» (с 

последующими изменениями); 

от 27.06.2022 № 33 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета № 100 от 01.12.2017 об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство территории Даниловского 

сельсовета Токаревского района Тамбовской области» на 2018-2022 годы» (с 

последующими изменениями);  

от 01.09.2022 № 41 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета № 100 от 01.12.2017 об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство территории Даниловского 

сельсовета Токаревского района Тамбовской области» на 2018-2022 годы» (с 

последующими изменениями);  

от 30.09.2022 № 44 «О внесении изменений в постановление  

администрации сельсовета № 100 от 01.12.2017 «Об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство территории Даниловского 

сельсовета Токаревского района Тамбовской области» (с последующими 

изменениями); 



- от 28.11.2022 № 66 «О внесении изменений в постановление  

администрации сельсовета № 100 от 01.12.2017 «Об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство территории Даниловского 

сельсовета Токаревского района Тамбовской области» (с последующими 

изменениями); 

от 30.12.2022 № 87 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета № 100 от 01.12.2017 об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство территории Даниловского 

сельсовета Токаревского района Тамбовской области» на 2018-2022 годы» (с 

последующими изменениями); 

от 01.02.2023 № 7 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета № 100 от 01.12.2017 об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство территории Даниловского 

сельсовета Токаревского района Тамбовской области» на 2018-2022 годы» (с 

последующими изменениями); 

от 22.09.2023 № 41 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета №100 от 01.12.2017 об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство территории Даниловского 

сельсовета Токаревского района Тамбовской области» на 2018-2022 годы» (с 

последующими изменениями); 

от 28.12.2023 № 52 «О внесении изменений в постановление  

администрации сельсовета № 100 от 01.12.2017 «Об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство территории Даниловского 

сельсовета Токаревского района Тамбовской области» (с последующими 

изменениями);  

от 01.12.2017 № 101 «Об утверждении муниципальной программы 

Даниловского сельсовета Токаревского района Тамбовской  области «Развитие 

культуры» на 2018-2022 годы; 

от 01.11.2018 № 70 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета №101 от 01.12.2017 об утверждении 

муниципальной программы Даниловского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области «Развитие культуры» на 2018-2022 годы. 

от 20.12.2018 № 81 «О внесении изменений в постановление  

администрации сельсовета № 101 от 01.12.2017 об утверждении 

муниципальной программы Даниловского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области «Развитие культуры» на 2018-2022 годы;  

от 02.12.2019 № 75 «О внесении изменений в постановление  

администрации сельсовета № 101 от 01.12.2017  об утверждении 

муниципальной программы Даниловского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области «Развитие культуры» на 2018-2022 годы (с изменениями); 

  от 02.11.2020 № 58 «О внесении изменений в постановление  

администрации сельсовета № 101 от 01.12.2017  об утверждении 

муниципальной программы Даниловского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области «Развитие культуры» на 2018-2022 годы (с изменениями); 

от 21.04.2021 № 22 «О внесении изменений в постановление  



администрации сельсовета № 101 от 01.12.2017 об утверждении 

муниципальной программы Даниловского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области «Развитие культуры» на 2018-2022 годы (с изменениями); 

от 01.12.2021 № 68 «О внесении изменений в постановление  

администрации сельсовета № 101 от 01.12.2017 об утверждении 

муниципальной программы Даниловского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области «Развитие культуры» на 2018-2022 годы (с изменениями); 

от 12.12.2022 № 72 «О внесении изменений в постановление  

администрации сельсовета № 101 от 01.12.2017 об утверждении 

муниципальной программы Даниловского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области «Развитие культуры» на 2018-2022 годы (с изменениями); 

от 30.12.2022 № 88 «О внесении изменений в постановление  

администрации сельсовета №101 от 01.12.2017  об утверждении 

муниципальной программы Даниловского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области «Развитие культуры» на 2018-2022 годы (с изменениями); 

от 28.12.2023 № 55 «О внесении изменений в постановление  

администрации сельсовета № 101 от 01.12.2017  об утверждении 

муниципальной программы Даниловского сельсовета Токарѐвского района 

Тамбовской области «Развитие культуры»  (с изменениями); 

          от 08.11.2018 № 73 «Об утверждении муниципальной программы 

Даниловского сельсовета Токаревского района Тамбовской  области «Развитие 

институтов гражданского общества» на 2019-2023  годы (в новой редакции); 

от 01.12.2021 № 67 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета № 73 от 08.11.2018 об утверждении 

муниципальной программы Даниловского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества» на 2019-

2023 годы; 

от 30.12.2022 № 83 «О внесении изменений в постановление 

администрации сельсовета №73 от 08.11.2018 об утверждении муниципальной 

программы Даниловского сельсовета Токаревского района Тамбовской 

области «Развитие институтов гражданского общества»; 

от 17.01.2020 № 15 «Об утверждении муниципальной программы 

«Комплексное развитие сельских территорий Даниловского сельсовета 

Токарѐвского района Тамбовской области  на 2020 – 2022 годы и на период до 

2025 года»; 

          от 05.07.2021 № 36 «Об утверждении Муниципальной целевой 

программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

на территории Даниловского сельсовета 2021-2025 годы»; 

от 11.11.2021 № 58 «Об утверждении муниципальной программы 

«Совершенствование местного самоуправления Даниловского сельсовета и 

развитие муниципальной службы»;  

от 30.09.2022 № 47 «О внесении изменений в постановление  

администрации сельсовета № 58 от 11.11.2021г. «Об утверждении 

муниципальной  программы «Совершенствование местного самоуправления 

Даниловского сельсовета и развитие муниципальной службы »;  



от 28.11.2022 № 69 «О внесении изменений в постановление  

администрации сельсовета № 58 от 11.11.2021г. «Об утверждении 

муниципальной  программы «Совершенствование местного самоуправления 

Даниловского сельсовета и развитие муниципальной службы »; 

от 30.12.2022 № 82 «О внесении изменений в постановление  

администрации сельсовета № 58 от 11.11.2021г. «Об утверждении 

муниципальной  программы «Совершенствование местного самоуправления 

Даниловского сельсовета и развитие муниципальной службы »; 

от 22.09.2023 № 44 «О внесении изменений в постановление  

администрации сельсовета № 58 от 11.11.2021г. «Об утверждении 

муниципальной  программы «Совершенствование местного самоуправления 

Даниловского сельсовета и развитие муниципальной службы »; 

от 28.12.2023 № 57 «О внесении изменений в постановление  

администрации сельсовета № 58 от 11.11.2021г. «Об утверждении 

муниципальной  программы «Совершенствование местного самоуправления 

Даниловского сельсовета и развитие муниципальной службы »; 

от 11.11.2021 № 59 «Об утверждении муниципальной  программы 

«Обеспечение устойчивой деятельности  администрации Даниловского 

сельсовета Токарѐвского района Тамбовской области»; 

от 01.12.2021 № 71 «О внесении изменений в постановление  

администрации сельсовета № 59 от 11.11.2021г. «Об утверждении 

муниципальной  программы «Обеспечение устойчивой деятельности  

администрации Даниловского сельсовета Токарѐвского района Тамбовской 

области»; 

от 25.04.2022 № 24 «О внесении изменений в постановление  

администрации сельсовета № 59 от 11.11.2021г. «Об утверждении 

муниципальной  программы «Обеспечение устойчивой деятельности  

администрации Даниловского сельсовета Токарѐвского района Тамбовской 

области»; 

от 27.06.2022 № 34 «О внесении изменений в постановление  

администрации сельсовета  № 59 от 11.11.2021г. «Об утверждении 

муниципальной  программы «Обеспечение устойчивой деятельности  

администрации Даниловского сельсовета Токарѐвского района Тамбовской 

области»; 

от 30.09.2022 № 46 «О внесении изменений в постановление  

администрации сельсовета № 59 от 11.11.2021г. «Об утверждении 

муниципальной  программы «Обеспечение устойчивой деятельности  

администрации Даниловского сельсовета Токарѐвского района Тамбовской 

области»; 

от 28.11.2022 № 68 «О внесении изменений в постановление  

администрации сельсовета № 59 от 11.11.2021г. «Об утверждении 

муниципальной  программы «Обеспечение устойчивой деятельности  

администрации Даниловского сельсовета Токарѐвского района Тамбовской 

области»; 



от  30.12.2022 № 84 «О внесении изменений в постановление  

администрации сельсовета № 59 от 11.11.2021г. «Об утверждении 

муниципальной  программы «Обеспечение устойчивой деятельности  

администрации Даниловского сельсовета Токарѐвского района Тамбовской 

области»; 

от 22.09.2023 № 43 «О внесении изменений в постановление  

администрации сельсовета № 59 от 11.11.2021г. «Об утверждении 

муниципальной  программы «Обеспечение устойчивой деятельности  

администрации Даниловского сельсовета Токарѐвского района Тамбовской 

области»; 

от 28.12.2023 № 56 «О внесении изменений в постановление  

администрации сельсовета № 58 от 11.11.2021г. «Об утверждении 

муниципальной  программы «Совершенствование местного самоуправления 

Даниловского сельсовета и развитие муниципальной службы»; 

от 13.02.2017 № 16 ««Об утверждении Программы комплексного 

развития социальной инфраструктуры  Даниловского сельсовета Токаревского 

района Тамбовской области на 2017-2026 годы»; 

от 17.11.2017 № 96 «О внесении изменений и дополнений в  Программу  

комплексного развития социальной инфраструктуры Даниловского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области на 2017-2026 годы, утверждѐнную 

постановлением от 13.02.2017 №16; 

от 24.06.2016 № 36 «Об утверждении муниципальной программы 

«Комплексная программа развития и модернизации объектов коммунальной 

инфраструктуры   Даниловского  сельсовета  на 2016- 2020 годы»; 

от 04.05.2016 № 26 «Об утверждении  муниципальной программы   

«Эффективное управление муниципальной собственностью» на 2016-2018 

годы»; 

от 24.06.2019 № 25 «Об утверждении  муниципальной программы  

Даниловского сельсовета Токарѐвского района Тамбовской области 

«Эффективное управление муниципальной собственностью» на 2019-2021 

годы»; 

от 23.12.2020 № 73 «О внесении изменений в постановление  

администрации Даниловского сельсовета № 25 от 24.06.2019  об утверждении 

муниципальной программы Даниловского сельсовета Токарѐвского района 

Тамбовской области  «Эффективное управление муниципальной 

собственностью» на 2019-2021 годы» 

7. Постановления администрации Полетаевского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области: 

от 04.05.2016 № 27 «Об утверждении муниципальной программы        

«Эффективное управление муниципальной собственностью» на 2016-2018 

годы»;  

от 10.02.2017 № 14 «Об утверждении Программы комплексного 

развития социальной инфраструктуры Полетаевского сельсовета Токаревского 

района Тамбовской области на 2017-2026 годы»; 



от 01.12.2017 № 63 «О внесении изменений в постановление 

администрации Полетаевского сельсовета от 10.02.2017 № 14 «Об 

утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры 

Полетаевского сельсовета Токаревского района Тамбовской области на 2017-

2026 годы»; 

от 18.05.2017 № 110 «Об утверждении Программы комплексного 

развития транспортной инфраструктуры муниципального образования – 

Полетаевский сельсовет Токаревского района Тамбовской  области                     

на 2017 - 2027 годы»; 

от 31.12.2019 № 75 «Об утверждении муниципальной программы 

«Комплексное развитие сельских территорий Полетаевского сельсовета 

Токарѐвского района Тамбовской области  на 2020 – 2022 годы и на период до 

2025 года»; 

от 03.06.2021 № 27 «Об утверждении муниципальной программы 

«Комплексная программа развития и модернизации объектов коммунальной 

инфраструктуры  Полетаевского сельсовета на 2021- 2025 годы»; 

от 01.07.2021 № 35 «Об утверждении муниципальной  программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в период 

2021-2025 годов на территории Полетаевского сельсовета»; 

  от 01.07.2021 № 36 «Об утверждении муниципальной программы 

«Комплексная программа развития и модернизации объектов коммунальной 

инфраструктуры  Полетаевского сельсовета на 2021- 2025 годы»; 

от 04.12.2021№ 65  «Об утверждениимуниципальной целевой 

программы «Обеспечение устойчивой деятельности  администрации 

Полетаевского сельсовета Токаревского района Тамбовской области на 2022-

2026 годы»; 

от 11.11.2022 № 59 «О внесении изменений в постановление 

администрации Полетаевского сельсовета № 65 от 04.12.2021 «Об 

утверждении муниципальной  программы «Обеспечение устойчивой 

деятельности  администрации Полетаевского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области на 2022-2026 годы»; 

от 25.12.2023 № 65 «О внесении изменений в постановление 

администрации Полетаевского сельсовета № 65 от 04.12. 2021 «Об 

утверждении муниципальной  программы «Обеспечение устойчивой 

деятельности  администрации Полетаевского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области на 2022-2026 годы» с изменениями от 11.11.2022 № 59»; 

от 17.12.2021 № 69 «Об утверждении порядка разработки, утверждения 

и реализации муниципальных программ  администрации Полетаевского 

сельсовета Токарѐвского района Тамбовской области»; 

от 27.12.2021 №76«Об утверждении Программы комплексного развития 

транспортной инфраструктуры Полетаевского сельсовета на 2021-2037 годы»; 

от 10.12.2021 № 67 «Об утверждении муниципальной программы 

Полетаевского сельсовета Токаревского района Тамбовской области 

«Развитие институтов гражданского общества  на 2022-2025 годы»; 



- от 19.10.2022 № 52 «Об утверждении муниципальной программы 

«Использование и охрана земель на территории Полетаевского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области на 2022-2024 годы»; 

от 11.11.2022 № 58  «Об утверждении  муниципальной программы  

Полетаевского сельсовета Токаревского района Тамбовской области 

«Эффективное управление муниципальной собственностью» на 2023-2025 

годы»; 

от 25.12.2023 № 64 «О внесении изменений в постановление  

администрации Полетаевского сельсовета№ 58 от 11.11.2022 «Об 

утверждении  муниципальной программы  Полетаевского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области «Эффективное управление 

муниципальной собственностью» на 2023-2025 годы»; 

от 11.11.2022 № 60 «Об утверждении муниципальной целевой 

программы «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод 

на территории Полетаевского  сельсовета Токарѐвского района»                                    

на 2023 – 2025 годы»; 

от 25.12.2023 № 66 «О внесении изменений в постановление 

администрации Полетаевского сельсовета № 60 от 11.11.2022 «Об 

утверждении муниципальной целевой программы «Развитие водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных вод на территории Полетаевского  

сельсовета Токарѐвского района» на 2023 – 2025 годы»; 

от 11.11.2022 №61 «Об утверждении муниципальной программы 

«Совершенствование местного самоуправления Полетаевского сельсовета и 

развитие муниципальной службы»; 

от 25.12.2023 № 67 «О внесении изменений в постановление 

администрации Полетаевского сельсовета № 61от 11.11. 2022 «Об 

утверждении муниципальной программы «Совершенствование местного 

самоуправления Полетаевского сельсовета и развитие муниципальной 

службы»; 

от 11.11.2022 № 62 «Об утверждении Программы  «Благоустройство 

территории Полетаевского сельсовета Токаревского района Тамбовской 

области на 2022-2024 годы»; 

от 25.12.2023 № 68 «О внесении изменений в постановление 

администрации Полетаевского сельсовета № 62 от 11.11. 2022 «Об 

утверждении Программы  «Благоустройство территории Полетаевского 

сельсовета Токаревского района Тамбовской области на 2022-2024 годы»; 

от 11.11.2022 № 63 «Об утверждении муниципальной программы 

Полетаевского сельсовета Токаревского  района Тамбовской  области 

«Подготовка граждан к военнойслужбе» на 2023-2025 годы»; 

от 25.12.2023 № 69 «О внесении изменений в постановление администрации 

Полетаевского сельсовета № 63 от 11.11. 2022 «Об утверждении 

муниципальной программы Полетаевского сельсовета Токаревского  района 

Тамбовской  области «Подготовка граждан к военнойслужбе» на 2023-2025 

годы»; 



от 11.11.2022 № 64 «Об утверждении муниципальной программы 

Полетаевского сельсовета Токаревского района Тамбовской  области 

«Развитие культуры» на 2023-2025 годы; 

от 25.12.2023 № 70 «О внесении изменений в постановление 

администрации Полетаевского сельсовета № 64 от 11.11. 2022 «Об 

утверждении муниципальной программы Полетаевского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской  области «Развитие культуры» на 2023-2025 

годы; 

от 11.11.2022 № 65 «Об утверждении  муниципальной  программы 

«Развитие физической культуры, спорта и туризма на 2023-2025 годы» на 

территории Полетаевского сельсовета»; 

от 25.12.2023 № 71 «О внесении изменений в постановление 

администрации Полетаевского сельсовета № 65 от 11.11. 2022                               

«Об утверждении муниципальной  программы «Развитие физической 

культуры, спорта и туризма на 2023-2025 годы» на территории Полетаевского 

сельсовета»; 

от 11.11.2022 № 66 «Об утверждении муниципальной Программы 

«Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог  Полетаевского 

сельсовета Токаревского района Тамбовской области на 2023-2025 годы»; 

от 25.12.2023 № 72 «О внесении изменений в постановление 

администрации Полетаевского сельсовета № 66 от 11.11.2022                        

«Об утверждении муниципальной Программы «Совершенствование и 

развитие сети автомобильных дорог  Полетаевского сельсовета Токаревского 

района Тамбовской области на 2023-2025 годы»; 

от 27.03.2023 № 10 «Об утверждении муниципальной   программы 

«Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма на 

территории Полетаевского сельсовета Токарѐвского района  Тамбовской 

области  на 2023 – 2025 годы». 

8. Постановления администрации Сергиевского сельсовета Токаревского 

района Тамбовской области: 

от 31.12.2014 № 43 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Сергиевского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области»; 

от 30.12.2020 № 78 «Об утверждении Муниципальной целевой 

программы «Энергосбережение и повышение энергетической   эффективности 

на территории Сергиевского сельсовета 2021-2025 годы»»; 

от 26.04.2023 № 20 «Об утверждении муниципальной   программы 

«Развитие торговли на территории  Сергиевского сельсовета Токарѐвского 

района Тамбовской области»»; 

от 31.05.2023 № 21 «Об утверждении муниципальной  Программы 

«Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории 

муниципального образования Сергиевский сельсовет Токарѐвского района 

Тамбовской области  на 2023-2025 годы»». 



9. Постановления администрации Троицкоросляйского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области: 

от 04.04.2022 № 15 «Об утверждении порядка разработки, утверждения 

и реализации муниципальных программ администрации Троицкоросляйского 

сельсовета Токаревского района Тамбовской области»; 

от 17.03.2017 № 22 «Об утверждении Программы комплексного 

развития социальной инфраструктуры Троицкоросляйского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области на 2017-2026 годы»; 

от 28.11.2017 № 76 «О внесении изменений и дополнений в  Программу 

комплексного развития социальной инфраструктуры Троицкоросляйского 

сельсовета Токаревского района Тамбовской области на 2017-2026 годы, 

утверждѐнную постановлением от 17.03.2017 №22»; 

от 24.03.2021 № 11 «Об утверждении муниципальной программы  

«Энергосбережение и повышения энергетической эффективности на 

территории Троицкоросляйского сельсовета  на 2021-2025 годы»; 

от 10.12.2021 № 371 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение устойчивой деятельности администрации Троицкоросляйского 

сельсовета Токаревского района Тамбовской области на 2022-2026 годы»; 

от 17.11.2022 № 53 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение устойчивой деятельности администрации 

Троицкоросляйского сельсовета Токаревского района Тамбовской области на 

2022-2026 годы»; 

от 07.12.2023 № 63 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Обеспечение устойчивой деятельности администрации 

Троицкоросляйского сельсовета Токаревского района Тамбовской области на 

2022-2026 годы»; 

от 17.07.2022 № 32 «Об утверждении целевой программы «Комплексная 

программа развития и модернизации объектов коммунальной инфраструктуры  

Троицкоросляйского  сельсовета на 2022- 2027 годы»; 

от 18.10.2022 № 42 «Об утверждении муниципальной программы 

«Использование и охрана земель на территории Троицкоросляйского 

сельсовета Токаревского района Тамбовской области на 2022-2024 годы»; 

 от 07.12.2023 № 67 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Использование и охрана земель на территории 

Троицкоросляйского сельсовета Токаревского района Тамбовской области на 

2022-2024 годы»; 

от 31.12.2019 № 110 «Об утверждении Муниципальной программы 

комплексного развития сельских территорий Троицкоросляйского сельсовета 

Токарѐвского района Тамбовской области»; 

от 07.06.2021 № 25А «О внесении изменений в  Муниципальную 

программу комплексного развития сельских территорий Троицкоросляйского 

сельсовета Токарѐвского района Тамбовской области»; 

от 10.12.2021 № 73 «О внесении изменений в Муниципальную программу 

комплексного развития сельских территорий Троицкоросляйского сельсовета 

Токарѐвского района Тамбовской области»; 



от 12.08.2022 № 38 «О внесении изменений в Муниципальную программу 

комплексного развития сельских территорий Троицкоросляйского сельсовета 

Токарѐвского района Тамбовской области»; 

от 05.12.2022 № 66 «О внесении изменений в Муниципальную 

программу комплексного развития сельских территорий Троицкоросляйского 

сельсовета Токарѐвского района Тамбовской области»; 

от 26.06.2023 № 37 «О внесении изменений в Муниципальную 

программу комплексного развития сельских территорий Троицкоросляйского 

сельсовета Токарѐвского района Тамбовской области»; 

от 17.11.2022 № 46 «Об утверждении  муниципальной Программы  

«Благоустройство территории Троицкоросляйского сельсовета Токаревского 

района Тамбовской области на 2023-2028 годы»; 

от 07.12.2023 № 68 «О внесении изменений в  муниципальную 

Программу  «Благоустройство территории Троицкоросляйского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области на 2023-2028 годы»; 

от 17.11.2022 № 51 «Об утверждении муниципальной программы 

Троицкоросляйского сельсовета Токаревского района Тамбовской  области 

«Подготовка граждан к военной службе на 2023-2028 годы»; 

от 07.12.2023 № 64 «О внесении изменений в  муниципальную 

программу Троицкоросляйского сельсовета Токаревского района Тамбовской  

области «Подготовка граждан к военной службе на 2023-2028 годы»; 

от 17.11.2022 № 47 «Об утверждении муниципальной Программы 

«Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог  

Троицкоросляйского  сельсовета Токаревского района Тамбовской области на 

2023-2028 годы»; 

от 08.11.2018 № 89  «О внесении изменений в  муниципальную 

Программу «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог  

Троицкоросляйского  сельсовета Токаревского района Тамбовской области на 

2023-2028 годы»; 

от 16.05.2023 №33 «Об утверждении муниципальной  Программы 

«Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории 

муниципального образования Троицкоросляйский сельсовет Токарѐвского 

района Тамбовской области  на 2023-2025 годы»; 

от 10.12.2021 № 70 «Об утверждении муниципальной программы 

«Совершенствование местного самоуправления Троицкоросляйского 

сельсовета и развитие муниципальной службы»; 

от 17.11.2022 № 52 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Совершенствование местного самоуправления 

Троицкоросляйского сельсовета и развитие муниципальной службы»№; 

от 07.12.2023 № 71 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Совершенствование местного самоуправления 

Троицкоросляйского сельсовета и развитие муниципальной службы»; 



от 17.11.2022 № 49 «Об утверждении  муниципальной программы 

Троицкоросляйского сельсовета Токаревского района Тамбовской  области 

«Развитие культуры на 2023-2028 годы»; 

от 07.12.2023 № 65 «О внесении изменений в  муниципальную 

программу Троицкоросляйского сельсовета Токаревского района Тамбовской  

области «Развитие культуры на 2023-2028 годы»; 

от 10.12.2021 № 72 «Об утверждении муниципальной программы 

Троицкоросляйского сельсовета Токаревского района Тамбовской  области 

«Развитие институтов гражданского общества» на 2023-2028 годы»; 

от 17.11.2022 № 54 «О внесении изменений в  муниципальную 

программу Троицкоросляйского сельсовета Токаревского района Тамбовской  

области «Развитие институтов гражданского общества» на 2022-2024 годы»; 

от 07.12.2023 № 62 «О внесении изменений в  муниципальную 

программу Троицкоросляйского сельсовета Токаревского района Тамбовской  

области «Развитие институтов гражданского общества» на 2022-2024 годы»; 

от 10.12.2021 № 68 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод на 

территории Троицкоросляйского  сельсовета Токарѐвского района»                 

на 2022 – 2024 годы»; 

от 17.11.2022 № 50 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод 

на территории Троицкоросляйского  сельсовета Токарѐвского района» на 2022 

– 2024 годы»; 

от 07.12.2023 № 70 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод 

на территории Троицкоросляйского  сельсовета Токарѐвского района» на 2022 

– 2026 годы»; 

от 04.05.2016 № 45 «Об утверждении  муниципальной программы    

«Эффективное управление муниципальной собственностью»                         

на 2016-2018 годы»; 

от 29.10.2020 № 54 «О внесении изменений в муниципальную 

программу  Троицкоросляйского сельсовета Токаревского района Тамбовской 

области «Эффективное управление муниципальной собственностью» на 2019-

2021годы»; 

от 30.12.2021 № 88 «О внесении изменений в   муниципальную 

программу  Троицкоросляйского сельсовета Токаревского района Тамбовской 

области «Эффективное управление муниципальной собственностью» на 2019-

2024 годы»; 

от 17.11.2022 № 48 «Об утверждении муниципальной программы  

Троицкоросляйского сельсовета Токаревского района Тамбовской области 

«Эффективное управление муниципальной собственностью» на 2023-2028 

годы»; 

от 07.12.2023 № 69 «О внесении изменений в  муниципальную 

программу Троицкоросляйского сельсовета Токаревского района Тамбовской 

области «Эффективное управление муниципальной собственностью»                       



на 2023-2028 годы». 

10. Постановления администрации Чичеринского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области: 

от 04.05.2016 № 48 «Об утверждении муниципальной программы 

«Эффективное управление муниципальной собственностью» на  2016-2018 

годы»; 

от 18.10.2018 № 58 « О внесении изменений в постановление № 48                   

от 04.05.2016 «Об утверждении муниципальной программы «Эффективное 

управление муниципальной собственностью на 2016-2018 годы»; 

от 10.12.2019 № 114 «О внесении изменений в постановление № 48                

от 04.05.2016 об утверждении муниципальной программы «Эффективное 

управление муниципальной собственностью на 2016-2018 годы». 

 

 

Заместитель главы администрации 

Токарѐвского муниципального округа                                      И.В. Лунина 

 


